
 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Amministrativo 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

Numero 45 Del 30-09-13 - Reg. Generale 367 
 
 
Oggetto:  
LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE COMPAGNI DI  VIAGGIO DELLA 
SPESA PER UN ASSISTENTE PERSONALE QUALIFICATO DESTINATO AL  MINORE 
C.G. NELL'AMBITO DEL  C.E.R. IN CONVENZIONE DI ARBI ZZANO.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione di G.C. n. 64 del 18.04.2013  è stato approvato  il programma dei centri 

estivi 2013 che prevede, tra gli altri, l’organizzazione di un c.e.r. in convenzione con 
l’Associazione Compagni di viaggio destinato ai bambini della scuola primaria presso la 
scuola primaria di Arbizzano dal 01.07.2013 al 02.08.2013; 

- le assistenti sociali operanti presso questo Ente - Dall’Ovo Alessandra e Dellera Giovanna -  
con  nota prot. n. 10132 del 07.06.2013 hanno presentato una relazione di servizio nella 
quale è descritta la situazione del minore C.G. di Arbizzano ed è richiesta la copertura della 
spesa per un assistente personale da destinare al suddetto minore, per n. 60 ore a fronte di 
una spesa massima stimata in € 1.080,00, al fine di consentire la frequenza di C.G. al c.e.r. 
della sua frazione;  

 
Precisato che: 

- C.G. è beneficiario di un intervento di un insegnate di sostegno durante l’anno scolastico ma 
non di un assistente personale; 

- l’U.L.S.S.  n. 22 non prevede l’assegnazione di un assistente personale estivo per i bambini 
che non ne hanno usufruito durante l’anno scolastico; 

 
Vista l’indicazione dell’insegnante di sostegno, dello pscicologo dell’età evolutiva e del servizio 
sociale professionale di base che seguono C.G. circa l’opportunità di far frequentare al minore il 
centro estivo;  
 
Visto che per consentire la frequenza di C.G. al c.e.r. è necessario un assistente personale; 
 
Visto che il Comune di Negrar già negli passati ha integrato le spese per gli assistenti personali 
estivi imputando la relativa spesa al capitolo destinato all’integrazione delle rette disabili; 

COPIA 



 
Considerato il parere favorevole espresso dall’assessore ai Servizi Sociali – Luigino Damoli; 
 
Visto il Protocollo di intesa per l’organizzazione del c.e.r. di Arbizzano; 
 
 
Considerato che con determinazione R.G. n. 258 del 28.06.2013: 

- è stata accolta la richiesta sopraindicata ed è stato stabilito di versare a favore 
dell’Associazione compagni di viaggio, che ha organizzato il c.e.r. di Arbizzano in 
convenzione con questo Ente, la somma di € 1.080,00 necessaria per coprire il costo di un 
assistente personale per n. 60 ore da destinare a C.G. al fine di garantire la partecipazione di 
tale minore al centro estivo in argomento; 

-  è stata impegnata la cifra di € 1.080,00 al capitolo 3022 “Prestazioni di servizi area disabili 
imp. n. 250/2013 precisando che tale cifra verrà liquidata su presentazione di regolare 
fattura da parte della suddetta associazione, corredata dal rendiconto della spesa sostenuta; 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 2  del 25.05.2012, di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 
107 del D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Gino Gugole; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109; 
 
Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

 
Vista  la fattura n. 1/2013 dell’Associazione Compagni di viaggio assunta agli atti con prot. n. 
17376 del 26.09.2013 e i relativi allegati; 
 
Riconosciuta la regolarità e l’esattezza della fattura meglio specificata nell’allegato A) al 
presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa spesa al 
corrispondente capitolo del bilancio; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  
 
 

D I S P O N E 
 
Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 
1. LIQUIDARE e PAGARE  le somme specificate nel prospetto A) del presente 

provvedimento, relative a spese preventivamente impegnate; 
 
2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

i provvedimenti di competenza; 
 
3. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 26 

comma 2 del D.Lgs. 33/2013; 
 
 



 
ALLEGATO A)  all’atto di liquidazione n.  367 del 30.09.2013 
 

CREDITORE 
 
Det. R.G. 
n.  

Fattura 
(n./anno) Cap. 

Impegno 
(n./anno) 

Importo da 
liquidare  

COD. IBAN 

Associazione 
Compagni di 
viaggio – 
Piazza 
Arbizzano 2 
37024 
Arbizzano 
(VR) 
 
c.f. 
93182720230 
 
cdiviaggio@g
mail.com 

n.258/2013 
 
 

3022 250/2013 

  

1/2013 

  

€ 1.080,00 
IT93T08315596
0000001000120
2 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
MARIN GIANNA 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to DOTT. GUGOLE GINO 
 
 


